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Figur 2.3 Udgifter til erhvervsstøtte fordelt pä formal i 2007 og 2008 

Anm.: Udgifterne afspejler nettoudgifter. Under energi- og miljøstøtten er indeholdt offentlige serviceforpligtelser (PSO) til 
miljøvenlig elproduktion. Der er en vis usikkerhed tilknyttet PSO-omkostninger, da der endnu ikke foreligger en opgørelse for 
disse omkostninger i 2007 og 2008. PSO-omkostningerne for 2007 og 2008 afspejler derfor omkostningerne i 2006 korrigeret 
for den generelle prisudvikling. Støtten til den miljøvenlige elproduktion gives langt overvejende i form af et pristillæg, der 
reguleres i forhold til markedsprisen. Det betyder, at stigende markedspriser reducerer PSO-omkostningerne og 
omvendt. Herudover påvirkes støtten også af bl.a. elproduktionen. Fra 2005 til 2006 faldt PSO-omkostningerne med ca. 1,1 
mia. kr., hvilket hovedsageligt kan forklares med en stigning i markedsprisen fra ca. 27 til ca. 35 øre/kWh. Under branchestøtte 
indgår bl.a. støtte til en række kulturelle formål og turisme. "Andet" omfatter hovedsageligt erhvervsrelateret udviklingsbistand. 
Der er foretaget en række justeringer i formålskategoriseringerne i forhold til Redegørelse om erhvervsstøtte 2007, hvorfor 
udgiftsniveauet for de enkelte formål ikke direkte kan sammenlignes med sidste års redegørelse. 

Ser man på ordningerne i forhold til de enkelte 
ministerområder, er det Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udvikling, Kulturministeriet 
og Udenrigsministeriet, der har de største udgif- 
ter til erhvervsstøtte i 2008, jf. figur 2.4. neden- 
for. De tre ministerier dækker tilsammen knap 
50 pet. af de samlede udgifter i 2008.1 den sam- 
menhæng dækker Ministeriet for Videnskab, 
Teknologi og Udvikling alene godt 21 pet. af den 
samlede støtte. Af andre ministeriet, som har en 
betydelig andel af erhvervsstøtteudgifterne i 
2008, kan fremhæves Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, Økonomi- og Erhvervsmi- 
nisteriet samt Klima- og Energiministeriet. 

En del af udgifterne til erhvervsstøtte er aktu- 
elt omfattet af globaliseringsaftalen, der bl.a. in- 
debærer, at 1 pet. af BNP skal anvendes til of- 

fentlige forskningsbevillinger fra og med 2010. 
Af den samlede erhvervsstøtte er omkring 2,5 
mia. kr. omfattet af forskningsrammen og der- 
med 1 pet. målsætningen. I det nuværende rege- 
ringsgrundlag er det endvidere en målsætning, 
at udviklingsbistanden skal øges fra godt 0,8 
pet. af BNI. Af den samlede erhvervsstøtte er 
knap 0,6 mia. kr. omfattet af ulandsrammen. 

Regeringen har sat et udvalgsarbejde i gang 
vedrørende erhvervsstøtteordningerne på fi- 
nansloven. Udvalget skal vurdere en række er- 
hvervsstøtteordninger og komme med konkrete 
forslag til, hvordan der fra 2009 kan ske en mål- 
retning og reduktion af statens udgifter til er- 
hvervsstøtte på 450 mio. kr. årligt. Budgetregu- 
leringen skal ses som en del af finansieringen af 
finansloven for 2008. 


